



TE-palvelut 2024 Hankinnat-työryhmä

Aika 11.10.2024

Paikka Teams-kokous

Läsnä

Erma Raisa (ELY), puheenjohtaja
Hannula Mikko (ELY)
Heinonen Ville (TEM)
Himanen Laura (Vaasa)
Hurtig Johanna (KEHA)
Janhonen Eero (KEHA)
Kela Eine (ELY)
Lukkarila Heli (ELY)
Peltoniemi Sari (ELY)
Ruuskanen Laura (TEM)
Ruuskanen Niina (Kuntaliitto)
Räsänen Leena (Raahe)
Salonen Marjaana (ELY)
Salovaara Kari (Helsinki/kuutoskaupungit), uusi jäsen
Slaney Johanna (TEM)
Smolander Pauliina (KEHA)
Säippä Sari (ELY)
Tervo Paula (ELY), sihteeri
Virtanen Markku (TEM)

Poissa

Eckstein Taina (VM)
Huovinen Jarkko (Kuntaliitto)
Huttunen Marja (ELY)
Krakau Tarja, (Kuntaliitto)
Pasanen Mika (Konnevesi)
Pudas Marja (ELY)
Saari Maija (ELY)
Saari Regina (Tampere/kuutoskaupungit)
Sommarberg Johanna (KEHA)
Ståhlberg Tanja (TEM)
Tapaila Anne (Hollola)
Vähäpesola Katja (ELY)

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Kokouksessa hyväksyttiin elokuun kokouksen muistio.

2 Ajankohtaiset asiat

TE24-koordinaatioryhmästä ei uusia asioita kerrottavana.



TE24 Hankinnat-työryhmä on toteuttanut TEM:n toimeksiannosta työllisyysalueille suunnatun palvelutuotannon kyselyn, jossa on kartoitettu työllisyyspalveluiden tuotantotapoja työllisyysalueilla. Hankinnat-työryhmän puheenjohtaja on esitellyt kyselyn tuloksia TE24 Palvelut ja digitalisaatio -ryhmässä sekä valtakunnallisen toimenpanoa tukevan työllisyyden edistämisen neuvottelukunnan kokouksessa. Kyselyn tulokset oli pyydetty toimittamaan myös hankintalain kehittämisryhmälle. Kysely tultaneen toistamaan uudelleen ja asiasta tehdään jatkuvampaa seurantaa.

Ville Salo Helsingin kaupungilta on poistunut ryhmästä. Ryhmän uutena jäsenenä on aloittanut Kari Salovaara Helsingin kaupungilta (kuutoskaupunkien varajäsen).

3 TE24-palvelutuotannon kysely

TE24 Hankinnat-työryhmä on toteuttanut työllisyysalueille kyselyn vuoden 2025 palvelutuotannosta. Kysely toteutettiin TEM:n toimeksiannosta. Palaverissa käytiin läpi kyselyn tulokset. Kyselyn tavoitteena on saada yleiskuva työvoimapalveluiden valmistelutilanteesta työllisyysalueilla. Kysely lähetettiin kaikille 45 työllisyysalueelle 4.9.2024 ja vastausaikaa oli 20.9.2024 saakka. Kyselyyn saatiin vastaus yhteensä 19 työllisyysalueelta, jotka edustivat kattavasti eri puolilla Suomea sijaitsevia työllisyysalueita.

Kyselyn tiedusteltiin arviota kunkin järjestämislaissa määritellyn palvelun tuottamistavan prosenttiosuuksista vuonna 2025. Tulosten mukaan palvelun pääasialliset toteuttamistavat vaihtelevat palveluittain. Kaikkien palveluiden tuottamistapojen yhteenlasketun tuloksen perusteella voidaan todeta, että 32 % palveluista tullaan kilpailuttamaan työllisyysalueilla. Siirtyviin sopimukseen turvaututaan 26 % palveluista, saman verran toteutetaan omana tuotantona. Lisäksi in-house-mallilla hankitaan 10 %.

Kyselyn tulosten mukaan työllisyysalueilla on suunnitteilla ja käynnissä myös muita työllistymistä ja kotoutumista edistäviä palveluita. Nämä palvelut ovat usein kuntien hankkeiden kautta järjestettyjä ja niitä käytetään asiakasohjauksen tukena. Palvelut ovat luonteeltaan valmennustyyppisiä ja työnhakua tukevia, mutta kunnat pilotoivat myös uusia palvelumuotoja.

Kyselyn vastauksista kävi ilmi, että tulosperusteisten hankintojen toteuttaminen ei ole vielä ajankohtaista työllisyysalueilla pois lukien joitakin pieniä osia, jotka siirtyvät aiemmista sopimuksista.

Kyselyssä tiedusteltiin myös työllisyyspalveluiden suunnitteluprosessissa tai palvelutuotannon toteuttamisessa mahdollisesti koettuja haasteita. Yleisesti ottaen haasteet liittyvät erityisesti rahoituksen riittävyteen, tietojärjestelmien keskeneräisyyteen, henkilöstösiirtoihin ja yhteistyön puutteisiin eri toimijoiden välillä.

Keskustelua käytiin muun muassa vastausprosentista ja vastausten yleistettävyydestä. Todettiin, että kyselyn ajankohta oli melko haastava eli työllisyysalueilla ei ole välttämättä tiedossa vielä vuoden 2025 palvelut. Lisäksi syynä vastaajien melko pieneen määrään voi olla se, että kyselyyn ei olla yksinkertaisesti ehditty vastaamaan. Tarkoitus on, että kysely tultaisiin toistamaan vuoden 2025 aikana uudelleen ja samalla kyselyä voitaisiin jatkokehittää. Kyselyn vastauksista voitaisiin mahdollisesti jatkossa esimerkiksi tunnistaa erilaisia alueryhmiä, jotka käyttäytyvät tietyllä tavalla.



4 Rahoitus ja budjetointi – ryhmän ajankohtaiset

Rahoitus ja budjetointi -ryhmässä on käsitelty vuodelle 2025 kohdentuvia sitoumuksia. Sidontaa syntyy, kun hankintapäätös ja tukipäätös tehdään. Budjetista varataan näille summa, jotta ei tule tilannetta, ettei sitoumusta voitaisi maksaa. Vuoden 2025 osalta työllisyysalueilla tulee olemaan valtionosuusrahoitus, joka voidaan laskennallisesti määrittellä VM:n laskelmista. ELY-keskuksia on ohjeistettu vuoden 2025 sitoumuksista ohjeellisella budjetilla ja sitä seurataan ELY-keskus-tasolla. KEHA-keskus on kehittänyt seurantatyökalua ja se on julkaistu ELY-keskuksen asiantuntijoiden käyttöön. Työllisyysalueiden tilanne vaihtelee sen mukaan, kuinka paljon sinne on siirtymässä TE-hallinnolta työvoimapalveluiden sopimuksia. Osa työllisyysalueista on halunnut, että ELY-keskus kilpailuttaa palveluita ensi vuodelle, jotta heillä olisi siirtyvistä sopimuksista pohja lähteä liikkeelle. Sen sijaan osa työllisyysalueista ei halua ollenkaan, että ELY-keskus tekisi vuodelle 2025 hankintaa.

Keskustelua käytiin 9.10.2024 pidetystä TE24-tietoiskusta, jonka aiheena oli ”[Budjetointityökalu YA-järjestelmässä ja loppuvuoden aikataulut](#)”. ELY-keskusten asiantuntijoille oli jäänyt infon perusteella epäselvyys sen suhteen, onko keväällä 2025 tulossa lisämäärärahaa hankintoihin liittyen. Lisämäärärahaa ei ole tulossa vaan toimitaan sillä budjetilla, joka on nyt tiedossa. Lisäksi käytiin keskustelua valmennuksien vuotta 2025 koskevista URA-sidonnoista, jonka teknisessä merkitsemisessä on ollut ELY-asiantuntijoilla ongelmia. Periaatteessa voisi toimia niin, että vuoden 2025 laskennallinen budjetti lisättäisiin tämän vuoden budjettiin, jos sitä ei ole mahdollista ensi vuodelle määrittellä.

5 Hankintasopimusten tekninen siirto

ELY-keskusten ja TE-toimistojen hankintayksiköt ovat valmistelleet sopimuksia siirtokuntoon Cloudia Sopimushallinnassa. Uudenmaan alueen työvoimaviranomaisille siirtyvät sopimukset on siirretty TE24-valmistelu ympäristöön, josta sopimukset tullaan siirtämään Clodian tukemana kuntien sopimushallintajärjestelmiin. Muun Suomen työllisyysalueiden edustajille on annettu määräaikaikaiset rajoitetut käyttäjätunnukset ELY/TET/KEHAn Cloudia Sopimushallintaan 1.10.2024 alkaen.

Vuodelle 2025 jatkuvien sopimusten määrä on tällä hetkellä noin 650 kpl. Luku tarkentuu vielä loppuvuoden aikana. Noin kolmasosa vuodelle 2025 jatkuvista sopimuksista siirtyy Uudenmaan alueen työvoimaviranomaisille. Siirtyvistä sopimuksista noin puolet on puitesopimuksia ja ne jakautuvat eri palveluihin siten, että yhteishankintakoulutuksien sopimuksia on noin 20 %, 55+ muutosturvakoulutusten sopimuksia 17 %, valmennusten sopimuksia 17 %, kotoutumiskoulutuksia 13 %, F.E.C./KEKO-sopimuksia 12 %, ammatillisen työvoimakoulutuksen sopimuksia 9 %, asiantuntija-arvioiteja 7 % ja muita 5 %.

6 Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen

Seuraava kokous on 13.12.2024. Kokouksen asialistalla on ainakin seuraavat asiat:

- Palveluiden seuranta
- Sopimusten teknisen siirron tilanne



Toiveita asialistalle lisättävistä asioista voi esittää puheenjohtajalle.

Puheenjohtaja kiitti keskusteleavasta palaverista ja päätti kokouksen.